Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc Āy ban nhân dân tỉnh;
- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Văn bản số 180/CĐ-UBQGVTE ngày 18 tháng 01

năm 2023 cāa Āy ban quốc gia về trẻ em Việt Nam về việc tăng cường các biện
pháp phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên
đán Quý Mão năm 2023 (Văn bản gửi kèm); Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyßn, thành phố

- Theo chức năng, nhiệm vÿ tập trung thực hiện nghiêm các giải pháp
nhằm bảo vệ trẻ em; phòng, chống tai nạn thương tích, tai nạn đuối nước trẻ
em; nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 theo chỉ đạo cāa Āy
ban nhân dân tỉnh1 và Āy ban quốc gia về trẻ em Việt Nam tại Văn bản nêu

trên.

- Báo cáo kịp thời nguyên nhân, các biện pháp khắc phÿc, phòng ngừa
khi xảy ra các vÿ việc trẻ em bị tai nạn, thương tích; đặc biệt bị tử vong do tai
nạn, thương tích tại đơn vị, địa phương, gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội để theo dõi, tổng hợp báo cáo chung.

2. Sở Lao đßng - Thương binh và Xã hßi
- Tăng cường phối hợp liên ngành trong chỉ đạo, hướng dẫn các địa

phương triển khai công tác phòng, chống tai nạn, thương tích; phòng, chống
đuối nước trẻ em.

- Chā trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan: Tổ chức kiểm tra, thanh
tra việc chấp hành các quy định pháp luật về phòng, chống tai nạn, thương tích,
tai nạn đuối nước trẻ em; tiêu chuẩn, tiêu chí an toàn, đặc biệt cho trẻ em, ở các
công trình xây dựng, các công trình công cộng, phương tiện giao thông, các địa
điểm và thiết bị vui chơi dành cho trẻ em trên địa bàn tỉnh; kịp thời báo cáo, đề
xuất Āy ban nhân nhân dân tỉnh chỉ đạo làm rõ trách nhiệm các cơ quan, tổ

1 Tại: Kế hoạch số 3660/KH-UBND ngày 12/10/2021 về triển khai thực hiện Chương trình phòng, chống tai
nạn, thương tích trẻ em giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Văn bản số 1020/UBND-KGVX

ngày 13/4/2022 về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống tai nạn, thương tích và phòng, chống đuối nước
trẻ em trên địa bàn tỉnh.

UỶ BAN NHÂN DÂN

TàNH KON TUM

Số:         /UBND-KGVX

V/v tăng cường công tác

phòng, chống tai nạn thương
tích trẻ em, đặc biệt trong dịp

Tết Nguyên đán Quý Mão

 năm 2023

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIÞT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kon Tum, ngày      tháng    năm  185 19 01  2023

2

chức, cá nhân đối với các vÿ việc tai nạn, thương tích có trẻ em tử vong theo
quy định.

- Theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện; tổng hợp
báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Āy ban
quốc gia về trẻ em Việt Nam và Āy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Āy ban quốc gia về trẻ em Việt Nam (b/c);
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);
- Thường trực Tỉnh āy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh phÿ trách;

- Lưu: VT, KGVX.NTMD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc